Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Ржев «14» августа 2024г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ржевский
колледж имени Н.В.Петровского», осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности per номер ЛОЗ 5-
01257-69/00275785 № 0002051 от «10 » марта 2017 г., выданной Министерством
образования Тверской области, именуемое в дальнейшем ’’Базовая организация41, в лице
директора Замятиной Ларисы Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и ООО Автосервис «Москва-Рига», именуемое в дальнейшем «Организация-
участник», в лице директора Вишняковой Дарины Викторовны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе
«Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1 .Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части основных
образовательных программ среднего профессионального образования подготовки
квалифицированных рабочих, служащих 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей (далее - Образовательная программа)
ПМ.01 Техническое состояние систем, агрегатов, деталей и механизмов автомобиля
МДК. 01.01 Устройство автомобилей
МДК 01.02 Техническая диагностика автомобилей
УП.01 Учебная практика
ПМ.02 Техническое обслуживание автомобильного транспорта
МДК 02.01 Техническое обслуживание автомобилей
МДК 02.02 Теоретическая подготовка водителей
УП.02 Учебная практика
ПМ.ОЗ Текущий ремонт различных типов автомобилей
МДК 03.01 Слесарное дело и технические измерения
МДК 03.02 Ремонт автомобилей
УП.03 Учебная практика
1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.
1.3 Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2024 г. по 30 июня

2027 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.
2.2. Организация-участник- предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательной программы

помещения: t
Мастерская «Слесарная»,
Лаборатория «Диагностики электрических и электронных систем автомобиля»,
Мастерская «Мас терская дю ремонту и обслуживанию автомобилей с участками (или
постами): мойки и приемки автомобилей; слесарно-механическим; диагностическим;
кузовным; окрасочным; агрегатным»,
Кабинет «Устройства автомобилей»,

Лаборатория «Ремонта автомобилей»,
Лаборатория «Ремонта трансмиссий, ходовой части и механизмов управления»,

Мастерская «Сварочная».
оборудование:
Тиски слесарные, Тиски чугунные, Тиски слесарные, Компрессор, Шиномонтажный станок,
Балансировочный станок
ресурсы: наборы комбинированных ключей, наборы автомобильных инструментов,

микрометры, нутрометры (далее - Ресурсы).
2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время,
место их реализации определяются приложением N1 к настоящему Договору. Число
обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет 25
человек.
2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной
программы самостоятельно.

2.5. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет реализацию части Образовательной программы на
основании заключаемого Сторонами договора безвозмездного оказания услуг в сфере
образования.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация: Организация-участник:

ГБПОУ «Ржевский колледж имени Н.В.
Петровского»
Юридический адрес и места нахождения:
172381, Тверская область, г. Ржев, ул.
Кривощапова, д.6
ИНН:6914002393 КПП:691401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Тверской области
г. Тверь
р/с 03224643280000003600
л/с20105034750
к/с 40102810545370000029
БИК:012809106 ОКТМО:28548000
ОКПО:02511223 ОГРН:Ю26901854165
Адрес электронной почты:
rcip@bk.ru Контактный телефон (факс):
8(48232)22829/31913

ООО Автосервис «Москва -Рига»

Юридический адрес и мес
нахождения:
172387, Тверская область, Ржевский
муниципальный округ, деревня Збоево
ИНН: 6937004534
КПП: 693701001
ОГРН: 1126914000289

■А"

Л.Ю.Замятина

?69140°ДР/

Д.В. Вишнякова——

mailto:rcip@bk.ru

Приложение № 1
к договору о сетевой форме реализации образовательных
программ от «14» августа 2024

Части образовательной программы, время, место их реализации

Наименование образовательной
программы

Часть
образовательной
программы,
реализуемой в
сетевой форме

Кол-
во
часов

Время (дата,
день недели,
часы)
реализации

Место реализации

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

ПМ.01
Текущий ремонт
различных типов

автомобилей

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Мастерская
«Слесарная»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

МДК.01.01
Устройство

автомобилей
94 часа

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Мастерская
«Слесарная»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

МДК 01.02
Техническая
диагностика
автомобилей

88 часов

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Лаборатория
«Диагностики
электрических и
электронных
систем
автомобиля»172387
Тверская область,
Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

УП.01 Учебная
практика 72 часа

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Лаборатория
«Диагностики
электрических и
электронных
систем
автомобиля»172387
Тверская область,
Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

ПМ.02
Техническое
обслуживание
автомобильного
транспорта

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Мастерская
«Мастерская по
ремонту и
обслуживанию
автомобилей с
участками (или
постами): мойки и
приемки

•

автомобилей;
слесарно
механическим;
диагностическим;
кузовным;
окрасочным;
агрегатным»:
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

МДК.02.01
Техническое

обслуживание
автомобилей

84 часа

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Мастерская
«Мастерская по
ремонту и
обслуживанию
автомобилей с
участками (или
постами): мойки и
приемки
автомобилей;
слесарно
механическим;
диагностическим;
кузовным;
окрасочным;
агрегатным»:
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

-

МДК 02.02
Теоретическая
подготовка
водителей

102 часа

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Кабинет
«Устройства
автомобилей»
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

-
УП 02 Учебная

практика 36 часов

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Кабинет
«Устройства
автомобилей»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

ПМ.03 Текущий
ремонт различных
типов автомобилей

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Лаборатория
«Ремонта
автомобилей»,
Лаборатория
«Ремонта
трансмиссий,
ходовой части и
механизмов
управления»,
Мастерская
«Сварочная»,

МДК 03.01
Слесарное дело и

технические
измерения

34 часа

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

Лаборатория
«Ремонта
автомобилей»,
Лаборатория
«Ремонта
трансмиссий,
ходовой части и
механизмов
управления»,
Мастерская
«Сварочная»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

МДК.03.02
Ремонт автомобилей 148часов

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Лаборатория
«Ремонта
автомобилей»,
Лаборатория
«Ремонта
трансмиссий,
ходовой части и
механизмов
управления»,
Мастерская
«Сварочная»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

' УП.03 Учебная
практика 03

108
часов

Понедельник
— пятница
согласно
графику
учебного
процесса с
8:15 до 17:00

Лаборатория
«Ремонта
автомобилей»,
Лаборатория
«Ремонта
трансмиссий,
ходовой части и
механизмов
управления»,
Мастерская
«Сварочная»,
172387 Тверская
область, Ржевский
муниципальный
округ,
деревня Збоево

Всего 766 часов

Базовая организация Организация участник

ГБПОУ «Ржевский колледж

Имени Н.В. Петровского»

ООО Автосервис «Москва- Рига»
чи
н